

OD REDAKTORA NACZELNEGO

Drodzy Czytelnicy

W niniejszym numerze znajdziecie Państwo artykuły o tematyce typowo proktologicznej, dotyczące leczenia szczeliny odbytu, postępowania z pacjentem z chorobą hemoroidalną na ostrym dyżurze oraz anoplastyki.

Gorąco polecam artykuł dotyczący leczenia zachowawczego szczeliny odbytu. Pomimo że według wszystkich światowych algorytmów leczenie zachowawcze jest w przypadku szczeliny odbytu leczeniem pierwszego rzutu, to w razie nieskuteczności nie powinno być zbyt długo kontynuowane, z powodu możliwych powikłań (powstania np. przetoki międzyzwieraczej). Istnieją też sytuacje, o czym piszą autorzy artykułu, w których powinno się przyspieszyć operację ze względu na konieczność weryfikacji histopatologicznej szczeliny. Autorzy artykułu omówili także leczenie uzupełniające w postaci fizykoterapii dna miednicy, biofeedbacku oraz metod neurostymulujących, co, biorąc pod uwagę złożoną etiopatogenezę szczeliny, może mieć, moim zdaniem, niebagatelne znaczenie w terapii uzupełniającej.

W kolejnym artykule zespół lekarzy ze szpitala w Żurominie przedstawia postępowanie z pacjentem z chorobą hemoroidalną, który zgłasza się na ostry dyżur chirurgiczny. Autorzy pokazują pomyłki diagnostyczne i podkreślają, że wiele objawów klinicznych, w tym przede wszystkim krwawienie z odbytu, to wiodące symptomy również innych chorób jelit, w tym nowotworów jelita grubego. W podsumowaniu przedstawiają własny algorytm postępowania z pacjentem z chorobą hemoroidalną na ostrym dyżurze.

Polecam też do przeczytania artykuł o anoplastyce. Anoplastyka jest szerokim terminem obejmującym zarówno zabiegi proktologiczne dość proste do wykonania, jak i operacje wymagające dużego doświadczenia, np. w przypadku operacji zwężeń odbytu. Autorzy artykułu omawiają wskazania do zastosowania różnego rodzaju anoplastyk. Zabiegi anoplastyczne mogą znacznie poprawić kosmetykę, funkcje czynnościowe i jakość życia pacjenta, jednak w większości wymagają dużego doświadczenia w wykonywaniu operacji proktologicznych.



Życzę przyjemnej lektury.
Redaktor naczelny prof. dr hab. Małgorzata Kołodziejczak